[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКИЙ РАЙОН РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 19.03.2020                                                                                              № 61
х. Островского
  « Об утверждении отчёта о реализации

  муниципальной программы Истоминского поселения
  «Содействие занятости населения» за 2019г.

В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 22.10.2018 № 233 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Истоминского сельского поселения»
1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Содействия занятости населения» за 2019 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Истоминского сельского поселения.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Кудовба Д.А.

Глава Администрации

Истоминского сельского поселения                                                 О.А. Калинина
Постановления вносит
Старший инспектор Администрации
	                                    Приложение

к постановление
Администрации Истоминского сельского поселения

                          от 19.03.2020 № 61

Отчет

о реализации муниципальной программы
Истоминского сельского поселения

«Содействия занятости населения» за 2019год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год

       Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Содействия занятости населения», утвержденной постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018г. № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения»

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ и/или приоритетных проектах (программа), а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы
       Достижению результатов в 2019 году способствовала реализация

ответственным исполнителем, соисполнителем и участниками муниципальной программы основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ.

В рамках подпрограммы 1 «Поддержка безработных граждан», предусмотрена реализация одного  основного мероприятия, одного контрольного события.
        Основное мероприятие 1.1. «Организация проведения оплачиваемых общественных работ».

По подпрограмме 1 «Активная политика занятости населения» предусмотрено выполнение одно контрольных событий, из них достигнуто в установленные сроки одно, с нарушением срока - нет; не достигнуто - нет.
           Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
    В   2019 году на ход реализации муниципальной программы оказывали влияние следующие факторы:

На ход реализации муниципальной программы повлияли следующие факторы:
-принятие основных положений государственной политики Российской Федерации в вопросе содействия реализации прав граждан на полную, продуктивную и сводно избранную занятость, развитие трудовых ресурсов, повышение их мобильности,  защита национального рынка труда

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
     На реализацию муниципальной программы на 2019 год бюджетные   средства нее предусмотрены.
      Объем неосвоенных бюджетных ассигнований бюджета поселения нет.
      Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2019г. в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 5. Сведения о достижении
значений показателей муниципальной
программы, подпрограмм муниципальной программы
Муниципальной программой и подпрограммами муниципальными программами предусмотрено два показателя, по обоим показателям фактические значения не соответствуют плановым.

Показатель 1 «Уровень регистрируемой безработицы на конец года» – плановое значение- 0,30%, фактическое значение- 0,30%
Показатель 1.1 «Доля трудоустроенных граждан в  общей численности граждан поселения, обратившихся в органы службы занятости населения Администрации Истоминского сельского поселения» – плановое значение-100%, фактическое значение - 100%.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
степень достижения целевого показателя 1 – 1;

степень достижения целевого показателя 1.1 – 1;

      Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1 (значения для расчета), что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

             2. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ,  выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ,
составляет 1 что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ.
3. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов.
3.1. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, муниципальной программы составляет (1/1).
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения
оценивается как отношение фактически произведенных
в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:
                                       0,тыс. рублей / 0,0тыс. рублей = 1
3.3. Эффективность использования средств бюджета поселения рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:

1/1= 1, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокой
Уровень реализации муниципальной Программы в целом
:

1 х 0,5 + 1 х 0,3 + 1 х 0,2 = 1, в связи, с чем уровень реализации муниципальной программы является низкий.
Средства внебюджетных источников на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2019 году не привлекались.
Раздел 7. Предложения по дальнейшей
реализации муниципальной программы

Предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий государственной программы нет.

Таблица 1
 К отчету муниципальной программе
«Содействия занятости населения» за 2019г.
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий ведомственных целевых программ,
а также контрольных событий муниципальной программы

за 2019г.

	№ п/п
	Номер и наименование
 <1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1«Активная политика занятости населения»

	Администрация Истоминского сельского поселения
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Организация проведения оплачиваемых общественных работ

	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2 Содействие трудоустройству граждан
	старший инспектор

Павлова С.С.
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2
К отчету муниципальной программе

«Содействия занятости населения» за 2019г.
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2019 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа Истоминского сельского поселения

«Содействия занятости населения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	_
	_
	_

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Активная политика занятости населения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основные мероприятия 1.Организация проведения оплачиваемых общественных мероприятий
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Таблица 3
К отчету муниципальной программе

«Содействия занятости населения» за 2019г.
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2018год,

предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   Истоминского сельского поселения «Содействия занятости населения»

	Показатель 1. Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	процентов
	0.30%
	0,30%
	0,30%

	Подпрограмма 1. «Активная политика занятости населения»

	Показатель 1.1. Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан поселения, обратившихся органы службы занятости населения Администрации Истоминского сельского поселения
	процентов
	100%
	100%
	100%

Таблица 4
К отчету муниципальной программе

«Содействия занятости населения» за 2019г.
ИНФОРМАЦИЯ

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий,
мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы, в том числе в результате

проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Ожидаемый

результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Истоминского сельского поселения

«Содействия занятости населения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.«  Активная политика занятости населения».
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.   Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	 -
	 -
	 -
	 -

Таблица 5
К отчету муниципальной программе

«Содействия занятости населения» за 2019г.
ИНФОРМАЦИЯ

о соблюдении условий с финансирования расходных обязательств Истоминского сельского поселения
при реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы
в отчетном году
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов) <1>
	Объем фактических расходов

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств
консолидированного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Истоминского сельского поселения «Содействия занятости населения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.«  Активная политика занятости населения».
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 6
К отчету муниципальной программе

«Содействия занятости населения» за 2019г.
Информация

об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях, мероприятиях ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	1
	1
	1

	 - основные мероприятия, приоритетные основные мероприятия, мероприятия ведомственных целевых программ, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей
	1

	1
	1

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий

	-
	-
	-

	 - иные основные мероприятия, приоритетные основные мероприятия, мероприятия ведомственных целевых программ, результаты реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	-
	-
	-

Таблица 7
К отчету муниципальной программе

«Содействия занятости населения» за 2019г.
                                                                                                                  Информация

об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях, мероприятия ведомственных целевых программ финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	1
	1
	1

	 - основные мероприятия, приоритетные основные мероприятия, мероприятия ведомственных целевых программ, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей

	1
	1
	1

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий

	-
	-
	-

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	-
	-
	-

Глава Администрации

Истоминского сельского поселения                                                                                                                        О.А. Калинина